«Занони суханвар»-и Алиакбар Мушири Салимӣ аз зумраи тазкираҳои мӯътамадест, ки дар
хусуси нақши занони суханвари дирӯзу имрӯзи шеъру адаби форсӣ маълумот медиҳад. Оид ба
соли нашри дафтарҳои он қайд кардан ҷоиз аст,ки дафтари якуму дуюми он соли 1335/ 1956 ба
табъ расида, дар бораи ҳаёт ва фаъолияти 200 нафар зани суханвар маълумоти мухтасар ва
муфассал медиҳад. Дафтари сеюм бошад соли 1337/1958 нашр гардида, оид ба 100 бонуи
суханвари порсизабон маълумот медиҳад.Маълумоти тазкираи мазкур аз рӯи тартиби алифбои
арабӣ тасниф гардидааст. Дафтари аввали он аз ҳарфи “алиф”оғоз гардида, то ҳарфи “ъайн”
идома пайдо мекунад, дафтари дуюм бошад аз њарфи “фо”ибтидо ёфта, то ба ҳарфи “ё” рафта